ПРОТОКОЛ № 435

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  17 октября 2023 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00 – 16.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Тимченко Владимир Леонидович

5. Тюнин Владимир Васильевич

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.А. Гусев – заместитель исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран Гусев А.А.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС»

в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах.

2. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к организациям –

членам Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение заместителя исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.А. Гусева,

который представил организацию, предоставившую заявление о внесении изменений в реестр

членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых

организаций и их обязательствах в связи со сменой юридического адреса:

 ООО «СК ЗАВОДА «КРАСНОЕ ЗНАМЯ» (ИНН 6229081988).

Обсуждали.

Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов

саморегулируемых организаций и их обязательствах согласно представленному заявлению в

связи со сменой юридического адреса:

 ООО «СК ЗАВОДА «КРАСНОЕ ЗНАМЯ» (ИНН 6229081988).

Голосовали: за   5 , против    нет   .

Решение принято.

По второму вопросу

1. Слушали:

Сообщение заместителя исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.А. Гусева,

который доложил, что организациям – членам Ассоциации СРО «ОРС»:

­ ООО «РемСтрой» (ИНН 6207004436),

­ ООО «РАП» (ИНН 6234012490),

­ ООО «СТРОЙНАДЗОР-ЭКСПЕРТ» (ИНН 6230122237),

2

­ ООО «СК «ВИРАЖ» (ИНН 6230095512),

­ ООО «Союз-СК» (ИНН 6230094580)

было приостановлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства согласно действующему законодательству о

саморегулировании (Протокол № 429 от 08.08.2023 г.).

За истекший период руководство этих организаций не приняло никаких мер по

восстановлению права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства.

Предлагается продлить срок приостановления права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на срок 63

календарных дня с 17.10.2023 г., согласно действующему законодательству о

саморегулировании.

Обсуждали.

Решили:

Продлить срок приостановления права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства организациям – членам

Ассоциации СРО «ОРС»:

­ ООО «РемСтрой» (ИНН 6207004436),

­ ООО «РАП» (ИНН 6234012490),

­ ООО «СТРОЙНАДЗОР-ЭКСПЕРТ» (ИНН 6230122237),

­ ООО «СК «ВИРАЖ» (ИНН 6230095512),

­ ООО «Союз-СК» (ИНН 6230094580)

на срок 63 календарных дня с 17.10.2023 г., согласно действующему законодательству о

саморегулировании.

2. Слушали:

Сообщение заместителя исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.А. Гусева,

который доложил, что организациям – членам Ассоциации СРО «ОРС»:

­ ООО «Рязанский Конвейерный Завод» (ИНН 6234121153),

­ ООО «Лидер-Свет» (ИНН 6234172768)

было приостановлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства согласно действующему законодательству о

саморегулировании (Протокол № 433 от 12.09.2023 г.).

За истекший период руководство этих организаций не приняло никаких мер по

восстановлению права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства.

Предлагается продлить срок приостановления права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на срок 63

календарных дня с 17.10.2023 г., согласно действующему законодательству о

саморегулировании.

Обсуждали.

Решили:

Продлить срок приостановления права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства организациям – членам

Ассоциации СРО «ОРС»:

­ ООО «Рязанский Конвейерный Завод» (ИНН 6234121153),

­ ООО «Лидер-Свет» (ИНН 6234172768)

на срок 63 календарных дня с 17.10.2023 г., согласно действующему законодательству о

саморегулировании.

Голосовали: за    5   , против    нет   .

Решение принято.

3. Слушали:

Сообщение заместителя исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.А. Гусева,

который доложил, что истекли сроки оплаты членских взносов за первую и вторую части 2023

года у ООО «НОРД-СТРОЙ» (ИНН 6230118054). Несмотря на неоднократные уведомления,

3

организация оплату не произвела. В связи с вышеизложенным, предлагается приостановить

право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства на срок 63 календарных дня с 17.10.2023 г., согласно

действующему законодательству о саморегулировании.

Обсуждали.

Решили:

Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства организации – члену Ассоциации СРО «ОРС» ООО

«НОРД-СТРОЙ» (ИНН 6230118054) на срок 63 календарных дня с 17.10.2023 г. согласно

действующему законодательству о саморегулировании.

Голосовали: за    5 , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Гусев А.А.